いちばんに相談したい銀行

2024 年 12 月 9日

各位

株式会社中京銀行

株式会社愛知銀行

【雛の会】× STATION Ai ミニセミナーの開催について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）と株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は、あい

ちスタートアップコンソーシアム「雛の会」の取組みとして、STATION Ai にて毎月ミニセ

ミナーを開催しますので下記のとおりお知らせいたします。

 本セミナーでは、“今さら聞けない基礎知識の習得”をコンセプトとして、毎月テーマ

を替え、「雛の会」参画機関が講師として登壇します。

 当行はこれからも、地域のスタートアップを支援し、地域における新たな産業の創造と

地域経済の発展に貢献してまいります。

記

１．ミニセミナー概要

開催予定

２０２４年１２月２０日（金）１７：００～１８：００

２０２５年 １月２１日（火）１７：００～１８：００

      ２月２１日（金）１７：００～１８：００

      ３月２１日（金）１７：００～１８：００

      ４月２１日（月）１７：００～１８：００

対 象

・起業を考えている方、創業して間もない方

・スタートアップ、ベンチャー企業

・スタートアップとの連携に興味がある方 等

会 場
STATION Ai ５階 階段イベントスペース

名古屋市昭和区鶴舞１丁目２－３２

定 員 ３０名程度

主 催

あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」

【参画機関】

中京銀行、愛知銀行、愛知キャピタル、愛知県信用保証協会、

名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、日本政策金融公庫

２．ミニセミナー第一弾の内容

日 時 ２０２４年１２月２０日（金）１７：００～１８：００

会 場
STATION Ai ５階 階段イベントスペース

名古屋市昭和区鶴舞１丁目２－３２

テ ー マ

「ファイナンスの基礎知識」

“今さら聞けない融資の基本”や保証・担保のしくみ、融資・保証制

度について

登 壇 者

１７：００～ 愛知銀行

１７：２０～ 愛知県信用保証協会

１７：４０～ 日本政策金融公庫

申込方法 添付のチラシ記載の二次元コードまたはURLからお申込みください。

※詳細は別添のセミナーチラシをご参照ください。

＜あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」について＞

株式会社中京銀行、株式会社愛知銀行、愛知キャピタル株式会社、愛知県信用保証協会、

名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、株式会社日本政策金融公庫が連携し、愛知県を

中心とした東海地域のスタートアップ企業の発掘、支援を目的として２０２２年９月２９

日に設立。各支援機関との連携、協働していくことでイノベーション創出の重要な担い手と

なるスタートアップ企業を支援し、持続可能な社会づくりを目指す取組み。

以上